
Povolené předměty do letadla ✅

Bageta

Boty do vody

Čtečka

Deštník

Fén

Fotoaparát

Hry na pláž a do vody (frisbee)

Injekční jehly pro zrdav. účel

Koloběžka

Koule na petangue

Kruh/lehátko nafukovací

Kulma

Lahev na vodu - prázdná, naplnit pak

Lak na vlasy do 100 ml

Léky i nad 100 ml

Make-up

Marmeláda do 100 ml

Med do 100 ml

Míč, balón

Nůžky/nože s čepelí do 6 cm (Praha)

Opalovací krém do 100 ml

Opalovací krém nad 100 ml pouze ze

zdrav. důvodů

Pilník/šroubovák do 6 cm

Pletací jehlice

Plážový stan/slunečník

Plážová taška

Ploutve

Prášky - prací, UM, proteiny,..

Prázdná lahev na pití

Prut, vlasec

Repelent proti hmyzu do 100 ml

Rakety na tenis apod.

Řasenka

Salámy

Selfie tyče a stativy

Skateboard

Skoba, karabina

Spirála proti komárům

Stanové kolíky - lze i plastové

Suchý šampon ve spreji do 100 ml

Svíčky

Sýry - jen tvrdé

Šnorchl

Tekutiny do 100 ml

Trekové hole

Tuhé jídlo, sendviče, řízek

Vějíř/rozprašovač vody

Vlhčené ubrousky

Vývrtka do 6 cm

Zápalky/zapalovač max. 1ks

Zásnubní prsten

Žiletka na nohy

Žehlička na vlasy

Seznam vychází z tohoto návodu na Cestujzababku.cz

https://www.cestujzababku.cz/zemekoule/prirucni-zavazadla/
https://www.cestujzababku.cz/zemekoule/prirucni-zavazadla/
https://www.cestujzababku.cz/zemekoule/prirucni-zavazadla/


Povinné předměty do letadla ✅
-musí do příručního, protože do odbaveného jsou zakázané

Vše s lithiovou baterií o max. výkonu

100 Wh jako např.:

Mobilní telefon

E-cigarety

Tablet

Powerbanka

🎒Nejlepší batoh do letadla je za mě:
tento, co se otevírá jako kufr - recenze a sleva na něj ZDE

https://www.cestujzababku.cz/batoh-do-letadla/


Břitvy na holení

Čepele nad 6 cm (nože, nůžky, vývrtky)

Hokejka

Konfety

Krém nad 100 ml

Lithiové baterie

Meč, šavle

Obušek

Paralyzéry

Pila

Plynový vařič/kartuše/stlačený plyn

Pouta

Prskavka

Sekera

Spreje a tlakové nádoby jiné než kosmetika/léky

Struny např. ke kytaře (náhradní)

Svíčka

Tekutiny nad 100 ml

Vrtačka

Zbraně včetně atrap/hraček

Zakázané předměty do letadla ❌

Upozornění ⚠
Seznamy v tomto dokumentu vycházejí z pravidel evropských letišť, mimo EU to

může být jinak! Zejména co se umístění powerbanky týče

Každé letiště si určuje svá vlastní bezpečnostní pravidla, i když se to v EU liší

minimálně, u sporných předmětů raději ověřte přímo u konkrétního letiště

Přepravu některých předmětů může zakázat přímo aerolinka nezávisle na letišti

(např. záchranné vesty apod.)



3 dobré rady k bezp. kontrole ✈
Tekuté léky, tekutou dětskou stravu a notebook/tablet musíte při bezpečnostní

kontrole vyndat ze zavazadla ven

Když vám budou chtít zabavit něco, o čem na webu letiště píšou, že je možné si na

palubu letadla vzít, ptejte se po vedoucím stanoviště a slušně se zeptejte s

poukázáním, co mají na oficiálním webu (rada přímo od nich)

Nejste-li si jisti, zda si nějaký předmět můžete to letadla vzít, napište e-mail na

security.info@prg.aero (ofiko mail bezpečnostní kontroly na pražském letišti,

odpovídají rychle)

Náš návod na letenky a hotely ZDE

Ráda vám letenky a ubytování najdu
- napište mi SEM

https://form.simpleshop.cz/gqD0/
https://herohero.co/cestujzababku

